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W dniach 27-29 marca 2019 r. przedstawiciele podmiotów prowadzących rehabilitację zawodową osób z
niepełnosprawnościami uczestniczyli w wyjeździe sieciującym, upowszechniającym model aktywnej rehabilitacji
zawodowej oraz wykorzystanie narzędzi ekonomii społecznej.  W wyjeździe brali udział także członkowie
Zachodniopomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Spotkanie praktyków działających w szeroko
rozumianym obszarze inkluzji społecznej umożliwiało wymianę cennej wiedzy i doświadczeń, nawiązanie nowych
kontaktów oraz wzajemne inspirowania się. 

Targi Werkstätten: Messe 2019

Głównym punktem programu był udział w targach  Werkstätten: Messe 2019  w Norymberdze. Jest to największe tego typu
cykliczne wydarzenie w Europie. Pierwsze targi w Norymberdze odbyły się już w 1991 r. w celu upublicznienia umiejętności
osób  z niepełnosprawnościami. Obecnie ważną funkcją targów jest przedstawienie w różnorodnym programie koncepcji
edukacyjnych, którym towarzyszą specjalne pokazy i wykłady ekspertów dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy, zarządzania
jakością, finansów i wiele innych. Targi skupiają w jednym miejscu wystawców i odwiedzających, którzy w zakresie swojej
działalności na priorytetowym miejscu stawiają integrację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
oraz dostrzegają potencjał sfery ekonomii społecznej. Messe 2019 stanowiło forum wymiany wiedzy i doświadczeń oraz
promocji aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami. W tegorocznym wydarzeniu wzięło udział 144 wystawców i ok.
15 000 odwiedzających. Podczas targów uczestnicy wyjazdu uczestniczyli także w spotkaniu z przedstawicielami Rady Osób
Niepełnosprawnych w Norymberdze oraz przedstawicielem Werkstatt Noris, podmiotu zajmującego się włączeniem i integracją
społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami.

Dostępna przestrzeń 
W celu umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami pełnego funkcjonowania w społeczeństwie konieczne jest również
odpowiednie dostosowanie przestrzeni. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z  rozwiązaniami zastosowanymi w Dreźnie
i Pirnie, gdzie przewodnicy i przedstawiciele reprezentujący region przedstawili praktyczne aspekty  i przykłady
architektonicznego przystosowania miasta do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz zastosowania rozwiązań
umożliwiających im funkcjonowanie w przestrzeni publicznej, w tym również o charakterze zabytkowym. Dzięki oznakowaniu i
przygotowaniu odpowiednich informacji na witrynie internetowej miasta i w informacji turystycznej osoby z niepełosprawnością
mogą korzystać z uroków historycznej części Drezna.  

Zakupy w CAP - Market
Ostatnim elementem programu była wizyta w CAP-Market Stammbach zatrudniającego osoby z niepełnosprawnościami, który
jest przykładem franczyzy społecznej. Ideą sklepu jest integracja zawodowa osób z niepełnosprawnościami oraz umożliwienie im
zdobycia umiejętności i doświadczenia niezbędnych na otwartym rynku pracy. Sklep wpływa również pozytywnie na
kształtowanie świadomości społecznej. Poprzez codzienne zakupy klienci nawiązują kontakt z osobami z
niepełnopsrawnościami, co zapobiega ich izlocaji i marginalizacji. 

Zapraszany do zapoznania się z fotorelacją w wyjazdu zamieszczoną na naszym profilu Facebook.-
www.facebook.com/rops.szczecin [1]

Wyjazd sieciujący dla podmiotów prowadzących rehabilitację zawodową osób z niepełnosprawnościami stanowił element
realizacji Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich wykluczeniu
społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region wyrównanych
szans”.
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Adres źródłowy: https://rops.archiwum-wzp.pl/rehabilitacja-osob-niepelnosprawnych/wydarzenia/wyjazd-sieciujacy?
mobile_switch=mobile
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